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حضرت امام رضا (ع):

بـه دیـدن یکدیگـر رویـد تـا یکدیگر را دوسـت داشـته 
باشـید و دسـت یکدیگر را بفشـارید و به هم خشم نگیرید 
(بحارالانوار ،ج78 ،ص347)

78

خبرنامه داخلى بانک کشاورزى | شماره 78 | 21 دي 1392

حرف اول

دکترمحمد طالبى رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل بانک 
کشاورزى گفت: رمز موفقیت بانک علاوه بر سرمایه گذارى 
در حوزه سرمایه انسانى، اقداماتى است که باید در حوزه 

ارتباط با مشترى انجام شود.
 به گزارش روابط عمومى بانک  کشاورزى، دکتر طالبى 
در پیامى ویدئویى به شرکت کنندگان ششمین همایش 
مدیریت ارتباط با مشــترى که روز چهارشنبه هجدهم 
دى ماه در بندرعباس برگزار شد،از عزم و اراده کارکنان 
این بانک براى ارتباط با مشــترى قدردانی کرد و افزود: 
براى موفقیت ســازمانى به نام بانک که مهم ترین دارائى 
آن سرمایه انسانى است باید در دو حوزه فنى و ارتباط با 

مشترى قوى عمل کرد.
 وي با بیان اینکه این دو حوزه با یکدیگر تکامل مى یابند 
و نقص هر کدام در حرکت کلى بانک مشــکل ایجاد مى 
کند گفت: هرچنــد توانمندى هاى فنى همکاران قدرت 
بانک را بالا مى برد، اما مهارت هاى ارتباط با مشترى است 
که توانمندى هاى فنى را معنى دار کرده و به آن ها ارزش 
مى دهد. مدیر عامل بانک کشاورزي در ادامه با تأکید بر 
ضرورت تقویت مهارت هاي ارتباط با مشترى  اضافه کرد: 
در دنیاي امروز موضوع ارتباط با مشــترى توسعه زیادى 

یافته اســت از این رو کلیدى ترین کارى که باید انجام 
دهیم فراهم کردن زمینه دسترســی و افزایش دانش در 
این حوزه اســت. وى همچنین به دانشى که همکاران در 
حین خدمت کسب مى کنند اشاره کرد و افزود: کتاب ها ، 
مقالات، نوشته ها و سخنرانى ها ارزشمند هستند ولى آنچه 
در صحنه عمل اتفاق مى افتد آن را معنى دار مى کند و باید 
از تجربه همکاران در این زمینه به صورت ملموس و عینى 

استفاده کنیم.
دکتر طالبی داشــتن مهارت هاى ارتباط با مشترى را 
براى یک بانکدار ضرورى دانست و تصریح کرد: حتى براى 
قضاوت درباره عملکرد و توانمندى هاى همکاران مى توان 

مهارت هاى ارتباط با مشترى را مبنا قرار داد.
 مدیرعامل بانک کشاورزي خاطرنشان کرد: در حوزه 
ارتباط با مشترى موضوع ارتباط انسانى مطرح است که 
لطافت و ظرافت هاى ویژه اي دارد و این لطافت به هنرمندى 
همکاران در ارتباط با مشترى نیازمند و مرتبط است. وى 
افزود براى موفقیت در مسیر ارتقاي  جایگاه بانک در حوزه 
ارتباط با مشترى باید در حوزه هاى دانش، تجربه، مهارت 
مشخصى  برنامه هاى  مشترى  با  ارتباط  هنرمندى هاى  و 

داشته باشیم.

دکتر طالبی:

رمز موفقیت بانک در نحوه ارتباط با مشتري استرمز موفقیت بانک در نحوه ارتباط با مشتري است

راهبرد اجتناب ناپذیر
«مشترى را ارباب خود بدانیم، نه مزاحم. او 
رئیس ما اســت نه ما رئیس او. او به ما خدمت 
مى کند نه ما به او. او تامین کننده زندگى ماست، 
او ارباب ما اســت، با مراجعــه به ما بر ما منت 
مى گذارد ... » . نه همــه اینها، اما جملاتى از 
این دســت را مى توان بر سر در ورودى بیشتر 
بانک ها و موسســات مالى کشــور هندوستان 
دید. ایــن کلمات در حقیقت آموزه هاى مهاتما 
گاندى رهبر اســتقلال هند اســت. او با این 
آموزه ها در نیمه دوم قرن بیســتم به هندى ها 
آموخت چگونه کسب و کار کنند و به چه وسیله 
در کســب و کار خود موفق باشند. لیک چنین 
شــیوه اى براى برخورد با مشترى را نه تنها در 
میان هندى ها سهل گیر که در میان ژاپنى هاى 
ســخت گیر و یا انگلیسى هاى تندخو هم نمود 
دارد. چنانکه ژاپنى ها که مردمى خشک و جدى 
هستند، در برخورد با مشترى و آن جا که منافع 
اقتصادى شــان ایجاب مى کند بسیار منعطف 
عمل مى کنند. و یا در مورد انگلیسى ها مى توان 
از عبارتى منتسب به ناپلئون یاد کرد که گفته 

«انگلیسى ها دکان داران خوبى  هستند.» 
شــکل و شــمایل این گزاره هــا هر چه 
هست و متعلق به هر قومیت و ملتى، همگى 
دال بــر یــک واقعیت اند و آن جایــگاه ویژه 
مشترى و مشــترى مدارى در بقا و ماندگارى 
سازمان هاســت. حال چنانچه ســازمان مورد 
بحث، بانک باشــد این اصل حیاتى ضرورتى 
دوچنــدان مى یابد و اگــر بانکى تخصصى و 
توسعه اى، که مشــترى مدارى بنیانى مى شود 
براى دیگر امــور بانکى؛ چراکه این دســته 
بانک ها فــارغ از کارکرد هاى تجارى، وظایف 
مهمترى را هم بر عهده داشــته تا به واسطه 
آن توســعه و رفاه را براى کشــور به ارمغان 
آورند. لکن به همین روســت که دکتر طالبى، 
مدیرعامل بانک کشاورزى بر این مهم تاکید 
مى کند که «ارتقــاى جایگاه مشــتریان در 
فرهنگ سازمانى ما در ساختار، روش ها و طرز 
تفکر ما واقعاً یک راهبرد اجتناب ناپذیر است.»
مدیر مسئول
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با تسهیلات بانک کشاورزي به بهره برداري رسید

پایـان  تـا  مرغـدارى  طـرح   34 
آذرمـاه سـال جـارى در اسـتان ایلام 
بـا  و  قطعـه  هـزار   670 ظرفیـت  بـا 
صـرف هزینـه اى معـادل 33 میلیارد 
و 600 میلیـون ریـال و زمینه اشـتغال 

130 نفـر 
 طـرح مرغدارى بـا ظرفیت 20000 
اسـتان  تویسـرکان  شـهر  در  قطعـه 
همـدان  با صـرف هزینـه اى بیش از 7 
میلیـارد و 181 میلیون ریـال و زمینه 

اشـتغال 4 نفر 
 طـرح پـرورش مـرغ گوشـتى با 
ظرفیـت 40 هزار قطعه  در شهرسـتان 
مهریز اسـتان یـزد با صـرف هزینه اى 
بیـش از دو میلیـارد ریـال و زمینـه 

نفر  اشـتغال 4 
 دو طـرح پـروار بنـدى بـره بـا 
ظرفیـت 200 راس و پـرورش ماهیـان 
سـرد آبى بـا ظرفیت 28 تن در سـال 
بـا صرف هزینـه اى بیـش از 2 میلیارد 
و 700 میلیـون ریـال و زمینه اشـتغال

6 نفر 
و  گوشـت  بنـدى  بسـته  طـرح   
سـبزیجات  بـا ظرفیـت 560 تـن در 
اسـتان  تویسـرکان  شـهر  در  سـال 
همـدان  بـا صـرف هزینـه اى بیش از 
و  ریـال  میلیـون  و 260  میلیـارد   13

زمینـه اشـتغال 20 نفـر
  دو طـرح مرغدارى گوشـتى20 و 
30  هـزار قطعه اى در شهرسـتان هاى 
ماهیدشت و روانسـر استان کرمانشاه 
با صـرف هزینـه اى معـادل 6 میلیارد 
و 800 میلیـون ریال و زمینه اشـتغال 

نفر   11
بـا  سـبز  خیـار  گلخانـه  طـرح   
ظرفیـت 90 تـن در سـال در اسـتان 
یـزد بـا صـرف هزینـه اى بالـغ بر یک 
میلیـارد و یکصد و چهـل میلیون ریال 
فـراورى  و  بسـته بندى  شـرکت   
کشـمش بـا ظرفیـت اسـمی 5 هـزار 
تن در سـال در شهرسـتان تاکسـتان 
اسـتان زنجـان بـا صـرف هزینـه اى 
زمینـه  و  ریـال  میلیـارد   10 معـادل 

اشـتغال 31 نفـر  

فایل فهرســت بخشنامه ها و اطلاعیه هاي لازم الاجراي بانک تا پایان سال 91در صفحه اصلی 
سامانه ارتباطات درون سازمانی پیوند بارگذاري شده است.

به گزارش معاونت مستقل دبیرخانه و خدمات مدیریت همکاران محترم می توانند با مراجعه به 
ســامانه پیوند آخرین بخشنامه ها و اطلاعیه هاي نافذ بانک تا پایان سال 91 را مشاهده و مطالعه 

فرمایند.

نمایش فهرست بخشنامه ها و ا طلاعیه هاي
لازم الاجراي بانک تا پایان سال 91 در سامانه پیوند

مدیریـت  همایـش  ششـمین 
 ( CRM ) مشـترى  بـا  ارتبـاط 
بانـک کشـاورزى ، با حضـور امین 
مشـتریان،  امـور  مدیـر  مـرادي 
مدیرعامـل  آتشـی  مسـعود 
فناوري هـاي  گسـترش  شـرکت 
حسـین  محمـد  کشـاورز،  نویـن 
بانـک  شـعب  مدیـر  قاسـمى نژاد 
هرمـزگان،  اسـتان  در  کشـاورزى 
برخـی از روسـا و معاونـان ادارات 
مرکزى ، همچنین برخی از روسـاي 
اسـتان هاى  شـعب  کارکنـان  و 
هرمزگان ، سیسـتان و بلوچستان ، 

کرمـان و جنـوب کرمان 
روز چهارشـنبه  هجدهم 
دى در بندرعبـاس برگزار 
شـد . بـه گـزارش روابط 
عمومى بانک کشـاورزى؛ 
در ایـن همایـش پـس از 
ویدئویى  پیـام  و  پخـش 

دکتـر طالبى رئیس هیـأت مدیره و 
مدیرعامل بانک ، امیـن مرادى طی 
سـخنانی به برنامه هـاى راهبردى 
ایـن بانـک اشـاره کـرد و گفـت: 
بانـک  تحـول  راهبـردى  برنامـه 
کشـاورزي بـا اتـکاء بـه دو مولفه 
و  اسـتراتژى  شـناخت  اساسـى 
آینده پژوهى تدوین شـده اسـت. 
تصریـح  زمینـه  ایـن  در  وى 
کرد؛ شـناخت اسـتراتژى از طریق 
مصاحبه با تعداد زیـادي از مدیران 
و همـکاران بانکـى و بـا همـکارى 
مشـاوران انجـام و نقـاط قـوت و 

ضعـف بانک شناسـایى شـد. 

مـرادى بـا بیـان اینکـه برنامه 
راهبـردى تحـول بانک کشـاورزي  
بـر اسـاس مطالعـه آینـده بخش 
بانـک  ایـن  آینـده  و  کشـاورزى 
بـا  افـزود:  اسـت  شـده  تدویـن 
راهبـردى  برنامـه  ایـن  تدویـن 
و  عملیاتـى  اهـداف  شناسـائى  و 
برنامه هایـى کـه بایدگام بـه گام به 
اجـرا شـود، یکـى از اهـداف کلان 
بانـک در زمینـه مدیریـت ارتباط 
بـا مشـترى در سـه حـوزه  ارتباط 
با مشـترى ،  ازدحام شـعب و شعف 
و خشنودى مشـتریان تعیین شد .  
مدیـر امور مشـتریان 
بانـک  کشـاورزي بـا 
اشـاره به عوامل موثر 
در هر تغییـر و تحول ، 
سرمایه انسـانى  نقش 
را بسـیار مهم دانست 
قبـل  بایـد  گفـت:  و 
از مدیریـت ارتبـاط بـا مشـترى، 
مدیریـت ارتباط با کارکنان داشـته 
باشـیم . وى بـا اشـاره بـه اینکه در 
حـوزه ارتباط بـا مشـترى مقالات 
و تحقیقـات زیـادى انجـام شـده 
و  مطالعـه  ضـرورت  بـر  اسـت، 
افزایـش دانـش همـکاران در ایـن 
مدیرامـور  کـرد .  تأکیـد  زمینـه 
مشـتریان در ادامه به مقوله ارتباط 
اهمیـت  و  پرداخـت  مشـترى  بـا 
مشـترى  شـناخت  ارتباطـات ، 
ویژگى هـاى ارتبـاط بـا مشـترى، 
مزایاى اسـتفاده از مدیریت ارتباط 
مدیریـت   مراحـل  مشـترى ،  بـا 

ارتباط با مشـترى و .... را بر شـمرد 
کـرد  عنـوان  روشـی  را   CRM و
کـه نـگاه واحـد و یکپارچـه اى را 
نسـبت به مشـترى ایجـاد مى کند 
به گونـه اي  کـه مشـترى در مرکز 
می گیرد. قـرار  سـازمان  تمهیدات 
 وي در خاتمه سـخنانش با بیان 
اینکـه نیاز امـروز بانک کشـاورزى 
تقویت و بهبـود روش هـاى ارتباط 
با مشـترى اسـت ابـراز امیـدوارى 
کـرد : با اجـراى برنامه هـاى تدوین 
شـده بانکـى چابـک ، منطبـق بـا 
شرایط محیط و پاسـخگوي سریع              

به نیاز مشـتریان داشـته باشـیم .
براسـاس ایـن گـزارش محمـد 
ابراهیـم على سـمیر رئیـس اداره 
کل ارتبـاط بـا مشـتریان دربـاره 
ارتبـاط با مشـترى و نقـاط تماس 
با مشـترى سـخنرانی کـرد و ارائه 
مفاهیمـی دربـاره مشـتري مداري 
موضوع سـخنرانی مسـعود آتشی 
گسـترش  شــــرکت  مدیرعامل 
فنـاوري هــاي نوین کشـاورز بود. 
این گـــــزارش مـــی افزاید 
سـخنرانى دکتر جعفرى از اسـاتید 
دانشـگاه درباره ارتباط با مشـترى 
و فنـون مذاکـره شـعف مشـترى، 
برگـزارى کارگاه هـاي آموزشـی و 
قدردانـی از کارکنـان برتـر حـوزه 
مدیریـت ارتباط بــــا مشـتري 
مدیریت هـاي هرمزگان ، سیسـتان 
جنـوب  و  کرمـان  بلوچسـتان ،  و 
کرمـان از دیگـر برنامه هـاى ایـن 

بود .  همایـش 

مدیرامور مشتریان بانک کشاورزى :

نیاز امروز بانک تقویت و بهبود ارتباط با مشترى است نیاز امروز بانک تقویت و بهبود ارتباط با مشترى است 

امین مرادي:
باید قبل از مدیریت 

ارتباط با مشترى ، 
مدیریت ارتباط با کارکنان 

داشته باشیم

مکــث
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استان ها

 مدیریـت  اسـتان همـدان بیش 
از  تسـهیلات  ریـال  از 871میلیـارد 
محل اعتبـار طرح هاي توسـعه بخش 
کشـاورزي بـه متقاضیـان در زمینـه 
هـاي دام وطیـور، باغبانـی ،صنایـع 
تبدیلـی و... کـه باعـث ایجاد شـغل 
براي 4792 نفر شـده اسـت پرداخت 

. د کر
کردسـتان  اسـتان   مدیریـت   
در سـال زراعـی 92-93 تـا کنـون 
و  کمبایـن  خریـد  متقاضـی  بـه 30 
 256 بـر  معـادل  مبلغـی  تراکتـور 
میلیارد و500میلیون ریال تسـهیلات 

کـرد. پرداخـت 
از  تهـران  اسـتان  مدیریـت   
ابتـداي اجراي طـرح توسـعه بخش 
کشـاورزي تاکنون مبلغ 210 میلیارد 
تسـهیلات  ریـال  میلیـون   546 و 
بـه تعـداد 185 فقـره در شهرسـتان 
دام ،  زیربخش هـاي  در  پاکدشـت 
ایجـاد  باعـث  کـه  طیـور  گلخانـه ، 
زمینـه شـغلی بـراي406 نفر شـده 

اسـت پرداخـت کـرد.
 مدیریت اسـتان تهران از ابتداي 
اجراي طرح توسـعه بخش کشـاورزي 
و 682  میلیـارد  مبلـغ 113  تاکنـون 
میلیـون ریـال تسـهیلات بـه تعداد 
در  دماونـد  شهرسـتان  در  فقـره   91
زیربخش هاي طیور و صنایع وابسـته 
به کشـاورزي کـه باعث ایجـاد زمینه 
شـغلی بـراي  200 نفـر شـده اسـت 

کرد. پرداخـت 
 مدیریت اسـتان تهران از ابتداي 
اجراي طرح توسـعه بخش کشـاورزي 
 700 و  میلیـارد   92 مبلـغ  تاکنـون 
میلیـون ریـال تسـهیلات بـه تعداد 
19 فقره در شهرسـتان اسلامشهر در 
زیربخـش هـاي دام و صنایع وابسـته 
به کشـاورزي کـه باعث ایجـاد زمینه 
شـغلی بـراي 149 نفـر شـده اسـت 

کرد. پرداخـت 
 مدیریت اسـتان همدان از ابتداي 
اجراي طرح توسـعه بخش کشـاورزي 
تاکنـون مبلـغ 369 میلیـارد و 542 
میلیون ریال تسـهیلات بـه 260 طرح 
در زیربخش هـاي دام ، طیور و گلخانه 
کـه باعث ایجاد شـغل بـراي 607 نفر 

شـده اسـت پرداخت کرد.

دومیـن همایـش سراسـري گزینش گـران بانک کشـاورزي با حضور 
منوچهـر حیاتی مدیر امور سـرمایه انسـانی، منوچهر نبی رئیـس اداره امور 
کارکنـان، مهنـدس علـی اصغـر محمـدي مدیـر شـعب بانک در اسـتان 
مازنـدران، محمـد حسـین رضـا یـی پـور مدیـر هسـته گزینـش بانک و 

گزینـش گران سراسـر کشـوردر مرکـز آموزش بابلسـر برگزار شـد. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانـک کشـاورزي اسـتان مازنـدران، 

منوچهـر حیاتی مدیر امور سـرمایه انسـانی در نخسـتین 
روز این همایش طی سـخنانی به تشـریح تغییر و تحول 
در نظـام بانکـی و جایـگاه بانـک کشـاورزي در سیسـتم 
بانکـی کشـور پرداخـت ونقـش بانـک کشـاورزي را در 
تامیـن غـذاي مـردم بسـیار بـا اهمیـت برشـمردو گفت: 
امـروزه کارکردهـاي درونـی نظـام بانکـی تغییر کـرده و 
بانک کشـاورزي با بهره گیري از نیروي انسـانی مجرب و 
متعهد و سیسـتم هاي نوین بانکی در این عرصه پیشـتازو 
با آمیختن فرهنگ سـازمانی با سـازمان بانک زمینه سـاز 

ایـن توفیقات بوده اسـت. 
مدیـر امـور سـرمایه انسـانی افـزود: تسـهیلات طـرح هـاي توسـعه 
کشـاورزي کـه بـا نظـارت کامل پرداخت شـده منجـر به تولید و اشـتغال 
چشـمگیري درسـطح جامعـه شـده و باید تلاش کنیـم این رونـد پایدار و 
مسـتمر بماند. حیاتـی در بخش دیگري از سـخنان خـود جایگاه گزینش 

در فرآینـد نیـروي انسـانی را بسـیار مهم و حسـاس برشـمرد و گفت :باید 
توجـه داشـت امروزبـا نسـلی از نیـروي انسـانی در ارتبـاط هسـتیم کـه 
مشـخصه هاي آنها با نسـل گذشـته بسـیار متفاوت اسـت بنابرایـن لازم 
اسـت ایـن موضوعـات را در گزینش این افراد مد نظر قـرار دهیم و تلاش 
کنیـم صداقـت و راسـتگویی را در ارتباط با آنها پرورش دهیم .  بر اسـاس 
ایـن گـزارش محمـد حسـین رضایی پـور مدیر هسـته گزینـش بانک از 
دیگـر سـخنرانان این همایـش بود کـه به تشـریح اهداف 
ایـن همایـش پرداخـت و گفت:هدف همدلـی و همفکري 
بـراي رشـد و تعالـی بانـک اسـت و بایـد تلاش کنیـم این 
همایش هـا موجـب هـم افزایی شـود. مهندس علـی اصغر 
محمدي سـخنران دیگر ایـن همایش بودکه نقش گزینش 
گـران در بانـک را کلیـدي توصیف کردو حساسـیت کار در 
ایـن بخـش را بالابرشـمردو گفت:داشـتن نیـروي انسـانی 
خـوب و توانمند بـه دقت و درایت کارکنان هسـته گزینش 
بسـتگی دارد، البته مشـورت در امور نیز مـی تواند به عنوان 
یـک ابزار مناسـب بـه گزینش گـران کمک شـایانی کند.  
ایـن گـزارش می افزاید؛برگـزاري گارگاه هاي مصاحبـه علمی، اخلاق 
حرفـه اي، پاسـخگویی در مصاحبـه از دیگـر برنامه هاي ایـن همایش دو 
روزه بـود . ایـن همایش پانزدهم دي ماه سـالجاري در مرکـز آموزش این 

بانـک به پایان رسـید. 

با پیاده سازي تراکنش هاي داخلی 
و شــتابی پایانه هاي کیوسک بانک 
کشــاورزي مطابق با اســتانداردهاي 
بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران 
و همچنین تهیه نرم افزار جدید امکان 
ارائه خدمات به کارت هاي عضو شبکه 

شتاب فراهم شد. 
به گــزارش روابــط عمومی بانک 
کشــاورزي بر اســاس اعــلام اداره 

مرکزي  بانــک  پرداخت  نظام هــاي 
نتیجــه   آزمــون هاي فعال ســازي 
پذیرش کارت هاي شتابی در پایانه هاي 
کیوسک بانک کشاورزي مثبت ارزیابی 
شده است و انواع تراکنش هاي مجاز 
در شبکه شتاب پشتیبانی خواهد شد. بر 
اساس این گزارش از این پس دارندگان 
کارت هاي شتابی می توانند با استفاده 
از پایانه هاي کیوسک بانک کشاورزي 

از خدمات این دستگاه ها شامل انتقـال 
وجه،پرداخت قبوض،خرید و مــــانده 
موجــودي  بهره مند شوند. این گزارش 
می افزاید؛ انجام تراکنش هاي شتابی 
در دستگاه هاي کیوسک بانک منوط به 
اجراي دستورالعمل بانک مرکزي است 
و بانک کشــاورزي به عنوان نخستین 
بانک عضو شــبکه شتاب مجوز هاي 

لازم در این زمینه را دریافت کرد. 

دومین همایش گزینش گران بانک کشاورزي

خدمات پایانه هاي کیوسک بانک کشاورزي به کارت هاي عضو شتاب

تسهیلات طرح هاي 
توسعه کشاورزي که با 
نظارت کامل پرداخت 

شده منجر به تولید 
و اشتغال چشمگیري 

درسطح جامعه شده و 
باید تلاش کنیم این روند 

پایدار و مستمر بماند

مکــث
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اخبار کشاورزي

کشـاورزي  کمیسـیون  عضـو   
از بررسـی موضـوع عـدم تخصیص 
سـبد کالایـی دولـت به کشـاورزان 
خبـر داد و گفـت : دولـت بایـد بـه 
ایـن قشـر نیازمنـد حتـی زودتر از 
مابقـی مـردم ، سـبد کالایـی بدهد
کاران  پنبـه  اتحادیـه  رییـس   
گفـت : هـر کارگـر پنبـه چیـن بـه 
 100 حـدود  روزانـه  متوسـط  طـور 
هـزار تومان دسـتمزد مـی گیرد که 
نهایتـا بـا احتسـاب قیمـت پنبه و 
میـزان تولید در کشـور ، یک سـوم 
قیمـت پنبه مربـوط بـه هزینه هاي 

است برداشـت 
 رییـس سـازمان چـاي شـمال 
دریافت  منتظـر  چایـکاران  کشـور: 

خـود باشـند. بقیـه طلب 
نشسـت  در  حجتـی  محمـود   
روسـاي  معاونـان،  شـوراي 
تابعـه  موسسـه هاي  و  سـازمان ها 
مدیران سـتادي کـه در محل وزارت 
گفت:  شـد،  برگزار  جهادکشـاورزي 
کارنامـه عملکرد خـود را می توانید 
در وضـع کشـاورزان عزیز کشـور و 

سـفره مـردم بیابیـد
دام  امـور  پشـتیبانی  شـرکت   
از وزارت صنعـت ، معـدن و تجـارت 
جدا شـد و به وزارت جهاد برگشـت.

از  کشـاورزي  وزیـر  معـاون   
راسـتی آزمایی تولیدات کشـاورزي 

و دامـی خبـر داد.
 قـرارداد 500 میلیـارد تومانـی 
کشـاورزي با صندوق توسـعه  بانک 
ملـی بـراي پرداخـت تسـهیلات به 

کشـاورزان منعقد شـد.
 معـاون بهبود تولیـدات گیاهی 
جهـاد کشـاورزي آذربایجـان غربی 
از افزایـش 12 درصـدي سـطح زیر 
در  آبـی  و  دیمـی  گنـدم  کشـت 
اسـتان طـی سـال زراعـی جـاري 

خبـر داد.
کشـاورزي  جهـاد  کل  مدیـر   
اسـتان بوشـهر از اجـراي 26 طرح 
توسـعه کشاورزي در اسـتان بوشهر 

قـرار داد.

دکتر طالبی:
بانک کشاورزي خدمات بانکی متمایز و پایدار بانک کشاورزي خدمات بانکی متمایز و پایدار 
براي تأمین نیاز و افزایش بهره وري مشتریان براي تأمین نیاز و افزایش بهره وري مشتریان 

ارائه می کندارائه می کند

مأموریت و رسالت بانک شما در زمینه بانکدارى 
الکترونیک چیست؟

 مأموریت مــا ارائه خدمات بانکــى متمایز به 
صورت پایدار براى تأمین نیاز و افزایش بهره ورى 
مشتریان و به ویژه سازمان ها، بنگاه هاى اقتصادى 

و افراد فعال در بخش کشاورزى و صنایع وابسته و 
مرتبط به آن است دراین میان بانکدارى الکترونیک 
مهم ترین ابزار براى رسیدن به این مأموریت مهم 

است.
  نحوه استفاده از  بانکدارى الکترونیک در بانک 

شما  چه میزان پیشرفت داشته است؟
اســتفاده از بانکدارى الکترونیک در بعد ارائه 
خدمات غیر حضورى بــه ویژه خدمات اینترنتى، 
پیشــرفت خوب و آمار استفاده از این خدمات در 
قیاس با سال هاى  گذشته افزایش قابل ملاحظه اى 
داخلى  فرایندهاى  ارتقاء  آنکه  ضمن  است.  داشته 
بانک نیز نسبت به سال هاى گذشته مشهود است.

در اســتفاده مؤثر از این  بانکدارى چه مقدار 
موفق بوده اید؟ 

در قیاس بــا اهدافى که در این حوزه براى خود 
تعریف کرده ایم میزان موفقیت ما خوب بوده است 
هر چند تا رســیدن به مرحله عالى هنوز فاصله 

داریم.
چه برنامه هایى در ارتباط با بانکدارى الکترونیک 

در حال حاضرو آینده دارید؟
گســترش و بهبود خدمات کانال هاى ارتباطى 
رویه هاى  توســعه  حضورى،  غیر  خدمات  ارائه  و 
ارتباطات  افزایــش  داخلى،  نظــارت  و  کنترلى 
الکترونیک با سازمان ها و نهادهاى مرتبط از جمله 

دکترمحمد طالبى رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزى در گفت وگو با روزنامه راه مردم به 
رسالت و مأموریت این بانک در حوزه بانکدارى اشاره کرد. متن این گفتگو را در پى ملاحظه مى کنید:

ســومین همایش سالانه بانکداري 
الکترونیــک و نظام هــاي پرداخت 
شــانزدهم و هفدهم دي ماه در مرکز 
همایش هاي برج میلاد تهران برگزار 

شد. 
به گــزارش روابــط عمومی بانک 

حضور  بــا  همایش  این  کشــاورزي 
دکتر محمود واعظی وزیر ارتباطات و 
فناوري اطلاعات، دکتر ولی االله سیف 
رئیــس کل بانک مرکــزي، مدیران 
عامل بانک هاي خصوصی برگزار شد 
و بهره وري، استانداردها و چارچوب ها، 

ابري  بانکــداري  همــراه،  بانکداري 
و محصــولات و ابزارهــا محورهاي 
اصلی این همایش بود. بر اساس این 
گزارش در نخستین روز این همایش و 
در نشستی تخصصی با عنوان کیفیت 
ســرویس و کارآیی سیستم هاي بین 

حضور بانک کشاورزي
در سومین همایش بانکداري الکترونیک و نظام هاي پرداخت
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اخبار اقتصادي ـ بانکی

 رئیـس کل بانـک مرکـزى، یکـى 
از اقدامـات اولیـه بانک مرکـزى بعد از 
انقـلاب را سـاماندهى وضعیـت بحرانى 
بانک هـا دانسـت و افـزود: ایـران یکى 
قانـون  کـه  اسـت  کشـورى  سـه  از 
موازیـن  بـر  مبتنـى  بانکـى  عملیـات 
و  کـرده  اجـرا  و  تصویـب  را  اسـلامى 
اسـلامى  عقود  براسـاس  بانکـى  نظـام 

مى شـود. دنبـال 
 دبیـر کل بانـک مرکـزي از احتمال 
ورود سـکه هـاي طـلا بـا بسـته بندي 
روزهـاي  در  امنیتـی  و  جدیـد  هـاي 

پایانـی سـال خبـر داد.
مجوزهـاي   ، مقـررات  کل  مدیـر   
بانـک  پولشـویی  بـا  مبـارزه  و  بانکـی 
مرکـزي بـه بیـان اقدامـات ایـن بانک 
در حـوزه مقـررات پولشـویی و صـدور 

. پرداخـت  مجوزهـا 
فقـر   ، دهـد  مـی  نشـان  آمارهـا   
در ایتالیـا بـه بالاتریـن رقـم 16 سـال 
گذشـته رسـیده اسـت . گـزارش اداره 
آمـار ایتالیا نشـان می دهد هـم اکنون 
12/7 درصـد از خانـواده هـاي ایتالیایی 

در فقـر نسـبی بسـر مـی برند.
در  مرکـزى  بانـک  رئیـس کل   
نمـاز  خطبه هـاى  از  پیـش  سـخنرانى 
جمعـه تهـران، پنـج خبـر مهـم بـراى 
فعـالان اقتصـادى و آحاد مردم داشـت: 
تامیـن ارز مـورد نیاز کالاهاى اساسـى، 
بانک ها  تسـهیلات دهى  تـوان  افزایـش 
به بخـش تولیـد، تداوم کاهش سـرعت 
تـورم در بخـش مـواد خوراکـى، ادامـه 
سـمت  بـه  حرکـت  و  ارز  نـرخ  افـت 
یکسان سـازى در سـال آینده و بررسى 
و  سـاخت  بـراى  تسـهیلات  افزایـش 
خریـد مسـکن، پنـج خبـر رئیـس کل 

بود. مرکـزي  بانـک 
 دبیـر کل بانک مرکزي با اشـاره به 
ملاحظـات بانـک مرکـزي براي انتشـار 
اسـکناس درشـت گفـت : بـا توجـه به 
کاهـش ارزش پـول ملـی ، بـا اجـراي 
طـرح حـذف صفرهـا ،بایـد 2 میلیـارد 
اسـکناس درشـت امحا شـود.، بنابراین 
بهتر اسـت نیازهـا از طریـق ایران چک 

شـود. تامین 
 بانـک جهانـی از سـرمایه گـذاري 
115 میلیـون دلاري این بانـک در انرژي 
گرمایـی زمین ( ژئـو ترمال ) بـه عنوان 

یک انـرژي پاك خبـر داد.

بانکدارى  حوزه  در  کشــاورزى  بانک  برنامه هاى 
الکترونیک است.

جایــگاه بانکدارى الکترونیــک را در صنعت 
بانکدارى دنیا چگونه مى بینید؟

 شاید در دهه هاى گذشته سهم بقیه بخش هاى 
صنعت بانکدارى با بخــش بانکدارى الکترونیک 
قابل مقایســه بود ولى در حال حاضر بانکدارى 
الکترونیک بخش قالب این حوزه اســت  و حتى 
بانکدارى و بانکدارى الکترونیک در دنیا دیگر  دو 
مفهوم متفاوت و یا حتى مشــابه، نیستند این دو 
کاملاً در هم آمیخته شده اند به نحوى که بانکدارى 

بدون بانکدارى الکترونیک متصور نیست.

چشم انداز آینده بانکدارى الکترونیک در ایران 
را چگونه مى بینید؟

در  بانکدارى  صنعــت  آینده  وضعیت  مطمئناً 
ایران بهتــر از موقعیت فعلــى آن خواهد بود، 
علیرغم اینکه در منطقــه اى   قرار گرفته ایم که 
برخى از کشورهاى همســایه ما از جایگاه خیلى 
خوبى در این زمینه برخوردار هستندبا این وجود  
ایران  شدن  سرآمد  ضمن  آتى  دهه  در  امیدواریم 
در منطقه، شرکت هاى فعال داخلى در این زمینه، 
الکترونیک  خدمات  کننده  صادر  نقش  در  بتوانند 

ظاهر شوند.
چه بستر هایى براى پیشبرد درست این سیستم 

مى بایست فراهم شود ؟ 

همه  از  مهم تــر  و  مخابراتى  حقوقى،  بســتر 
مدیریت صحیــح و تربیت و نگهــدارى نیروى 
انسانى ماهر، از جمله بسترهاى لازم براى پیشبرد 

درست این سیستم هستند.
نقاط ضعف ما کجاست ؟

ضعف هایى  درگیر  حوزه هــاى  همه  در  تقریباً 
داریم که نیاز به بهبود دارند ولى مهم ترین آن ها 
ضعف  عدم هماهنگى سیاســت گذارى هاى کلان 
حــوزه  بانکى با صنعت بانکــدارى، ضعف دانش 
تخصصى و کمبود شرکت هاى ارائه دهنده خدمات 
بانکدارى الکترونیک و ایجاد انحصار در این بخش، 
کمبود زیرساخت هاى ارتباطى و نرم افزارى، نبود 
زیرساخت مناسب در زمینه امضاى دیجیتال و در 
نهایت استاندارد نبودن ماهیت و کیفیت خدمات 

بانکى از دیگر مشکلات این حوزه است.
مشکلاتى  چه  کشور  مخابراتى  زیرساخت هاى 
براى این بانکــدارى ایجاد کــرده؟ راه حل آن 

چیست؟
بدیهى است که ضعف در زیرساخت مخابراتى 
کشور پیشرفت بانکدارى الکترونیک را با کندى 
مواجه کرده اســت. مشــکلاتى از قبیل کمبود 
پهنــاى باند مورد نیاز بانک هــا، نبود SLA در 
قرارداد فیمابین بانک ها و شرکت هاى مخابراتى، 
نبــود مراکز پاســخ گویى واحــد (NOC)  در 
شرکت هاى مخابرات، تعدد شرکت هاى مخابراتى 
و ناهماهنگى بین آن ها سبب شده است که ضمن 
کندى در راه اندازى ارتباطات مورد نیاز بانک  ها، 

پشتیبانى مناسبى هم ارائه نشود.
در کل انتظار آن اســت که خدمات مخابراتى 
به صورت TURN KEY و از سوى شرکت هاى 
مخابراتى در اختیار بانک هــا قرار  گیرند که به  
علت برآورده نشــدن این انتظار، ناچار بانک ها 
به راه اندازى شــبکه گسترده ارتباطى مورد نیاز 
خود روى آورده اند کــه این کار علاوه بر اتلاف 
عنوان  را به  هزینه ها، امنیت این شــبکه هــا 

موضوع چالشى  مطرح کرده است. 

بانکی دکتر محمد طالبی رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل بانک کشــاورزي 
ســامانه اعتبارات خرد ایــن بانک را 
معرفی و قابلیت هاي آن را تشــریح 
کرد و به سوالات مطروحه پاسخ داد. 

بانک کشــاورزي ضمن حمایت و 
مشــارکت در برگــزاري این همایش 
با پرپایی غرفه و حضور کارشناســان 
مطلع پاســخگوي مراجعان به غرفه 
ایــن بانک بود. همچنیــن حدود 70 

نفــر از مدیران و کارشناســان بانک 
کشــاورزي نیز با هدف ارتقاي دانش 
فنی و آشنایی با آخرین دستاوردهاي 
بانکــداري الکترونیــک و نظام هاي 
پرداخــت در ایــن همایش شــرکت 
کردند. این گزارش می افزاید معرفی 
دســتاوردهاي نوین صنعت بانکداري 
کشور،بررســی روند نفــوذ فن آوري 
بانکداري،معرفی  صنعت  در  اطلاعات 
نقــش جدیــد فــن آوري اطلاعات 

در کســب و کار بانکی،معرفــی زیر 
ســاخت ها و ابزار هاي جدید پرداخت 
دانــش  ســطح  الکترونیک،ارتقــاي 
تخصصی مســئولان بانکی در حوزه 
نظام هاي پرداخت و آشــنایی با جنبه 
اقتصادي  و  اجتماعی  فرهنگی-  هاي 
بانکداري الکترونیک مهم ترین اهداف 
ســالانه  همایش  ســومین  برگزاري 
نظام هاي  و  الکترونیــک  بانکــداري 

پرداخت بود.
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تاریخ نگاري بانک کشاورزي
سرمایه، مجمع و هیئت مدیره

نخستین  بانک فلاحتى و صنعتى 
ســرمایه بانک  جدید التأسیس فلاحتى و صنعتى از 

منابع مشروحه زیر تامین شد:
1. دارایى شعبه فلاحتى بانک ملى ایران

2.  دارایى بانک سابق ایران، اعم از منقول و غیر منقول 
و مطالبات.

3. منافعى که به عنوان سود سهام تا آخر سال 1316 
عاید دولت مى شد.

پس از ابــلاغ قانون اجازه تأســیس بانک فلاحتى 
و صنعتى ایران به دولت، اولین جلســه مجمع  عمومى، 

متشکل از مقامات زیر تشکیل شد.  
1. حاج مخبرالســلطنه مهدیقلى خان هدایت رئیس 

الوزرا (رئیس مجمع)
2.  میرزا محمدعلى خزانه (منشى مجمع)

3.  سیدحسن تقى زاده -وزیر مالیه 
4. على اکبر داور -وزیر عدلیه

5.  میرزا حسن خان ناصر- نماینده وزارت مالیه
6. پناهى نماینده ثبت اسناد و املاك 

این مجمع نسبت به انتخاب هیئت مدیره براساس مفاد 
ماده 37 اساسنامه و همچنین تعیین مفتش دولت به استناد 
ماده 61 اساسنامه اقدام و در نتیجه افراد ذیل انتخاب شدند.

1. میرزا قاســم  خان صور اسرافیل، به عنوان رئیس 
هیئت مدیره 

2. میرزا على اکبر خان حکیمى، به عنوان عضو هیئت 
مدیره 

3.  کارل آکر به عنوان مدیر عامل 
4. میرزا حسن خان مشار -به عنوان مفتش دولت

هیئت مدیره منتخب در تاریــخ 1312/4/20ضمن 
تنظیم شرکتنامه به امضاى شرکاى مؤسس و ثبت آن در 
اداره ثبت شرکت ها و استقرار در ساختمان سابق خزانه دارى 
کل (واقع در محوطه ابنیه و تاسیســات بانک ملى ایران 
که بعداً تخریب و ساختمان فعلى بانک مرکزى ایران در 
آن محل احداث شــد) براى افتتاح رسمى و شروع به کار 
اعلام آمادگى کردند که در نتیجه در تاریخ یکشنبه بیست 
و پنجم تیرماه 1312مراسم افتتاح بانک جدید التاسیس با 
تشریفات مرسوم و معمول آن زمان انجام و اجازه شروع 

به کار صادر شد .
در اینجا بى مناسبت نیست اضافه شود که با توجه به 
فاصله زمانى بیش از شانزده ماه بین تاریخ تصویب قانون 
تاســیس بانک ملى ایران (1306/2/14 ) و تاریخ افتتاح 
و شــروع به کار آن بانک (1307/6/17 )مى توان نتیجه 
گیرى کرد کــه در افتتاح بانک فلاحتى و صنعتى ایران 
(فقط 36 روز فاصله) تا چه اندازه سرعت عمل به کار رفته 
و قطعاً سه سال فعالیت شعبه فلاحتى بانک ملى ایران در 
آمادگى قبلى براى اجراى سریع مصوبه مجلس شوراى 

ملى (سابق) بى تأثیر نبوده است.

نشست هم اندیشی رؤساي شعب 
استان سیستان و بلوچستان با حضور 
امین مرادي مدیر امور مشتریان، سید 
سعید موسوي مدیر شــعب بانک در 
استان سیستان و بلوچستان و معاونان 
و کارشناســان این مدیریت روز دوم 

دیماه در زاهدان برگزار شد. 
بــه گزارش روابــط عمومی بانک 
کشاورزي استان سیستان و بلوچستان 
در ابتداي این نشســت ســید سعید 
موسوي مدیر شــعب بانک در استان 
طی گزارشی به ارائه عملکرد، موانع و 
مشکلات مدیریت پرداخت و اقدامات 
مدیریت در راستاي تجهیز منابع در 9 
ماهه گذشته را تشریح کرد.وي با توجه 
به مشکلات اساســی استان از جمله 
خشکسالی هاي پیاپی سال هاي اخیر 
ابراز امیدواري کــرد تلاش همکاران 
استان براي تحقق تعهدات استان مؤثر 
واقع شــود . وي در پایان به موفقیت 
اســتان در کسب رتبه دستگاه برتر در 
زمینه امر به معــروف و نهی از منکر 
توسط اســتانداري اشــاره کرد و این 
موفقیت را به همکاران استان تبریک 

گفت. 
درادامه این نشســت امین مرادي 
مدیر امور مشــتریان با تبیین برنامه 
راهبــردي تحول بانــک، به تحلیل 

عملکرد بانک در مقایســه با سیستم 
بانکی کشور و مقایسه عملکرد بانک 
کشــاورزي اســتان با سیستم بانکی 
استان پرداخت و به مهمترین اقدامات 
و برنامــه هاي در دســت اقدام بانک 
براي رفع مشــکلات و موانع موجود 

اشاره کرد. 
مــرادي همراهــی و همگامــی 
همــکاران در راســتاي چشــم انداز 
بانک«خدمات بی نظیر به مشتریان» 
را ضروري دانست و گفت: در مجموعه 
حرکت هایی که طی ســنوات گذشته 
در بانک کشــاورزي آغاز شد علائم 
و شــواهد، نشــانگر توجه بیشتر به 
مشتري است و تغییر ساختار حوزه امور 
مشتریان بانک کشاورزي نیز همسو با 

این حرکت است. 
وي در تشــریح مزایاي چشم انداز 

ارائه  در  کشــاورزي  بانــک  جدیــد 
خدمــات به مشــتریان ، فراهم بودن 
زمینه مشــارکت همه کارکنــان را از 

ویژگی هاي این چشم انداز بر شمرد. 
در  بازنگــري  مــرادي  امیــن 
دســتورالعمل ها ، روش هــا ، رویه ها و 
خط مشــی هاي فعلی را با هدف رفع 
موانع از عوامل مهم براي تحقق برنامه 
هاي جدید درحوزه امورمشتریان عنوان 
کرد و گفت : هریک از کارکنان ضمن 
آگاهی از نقش خود در این حرکت باید 
دیدگاه ها و نظرات خود را براي دستیابی 

به اهداف تعیین شده ارائه کنند. 
مدیر امور مشتریان یادآورشد: بدون 
علم،آگاهی،آموزش متناســب، تجربه 
آگاهانه و هنر انجام این وظیفه امکان 
پذیر نخواهد بود و چاشنی تحقق همه 
این اهداف عشــق و علاقه کارکنان 
اســت. وي درخاتمه سخنانش گفت : 
کلیــدي تریــن راهبرد بــراي ایجاد 
احساس رضایت مشتري و تحقق همه 
ویژه  فرآیندهاي  اصلاح  شــاخص ها 

مشتري در شعب است. 
در پایان 20 نفر از رؤســاي شعب 
استان به طرح دیدگاه ها و نقطه نظرات 
خود پرداختند و جلســه با جمع بندي 
مطالب و پاسخ به سئوالات مطرح شده 
توسط مدیر امور مشتریان خاتمه یافت. 

پیشنهادهاى شما
عنوان پیشنهاد: تهیه فلش کارت براى دوره هاى 

آموزشى
کد پیشنهاد: 25050

تاریخ پیشنهاد: شهریور ماه 90
نام پیشنهاد دهنده: حمیدرضا بهزادى

کد پرسنلی: 10945
 محل خدمت: مدیریت خراسان رضوي

متن پیشنهاد به شرح ذیل است:
موسسات آموزشى براى یادگیرى بهتر از روش هاى 
مختلفى اســتفاده مى کنند که یکى ازاین روش ها تهیه 

فلش کارت براى دروس مختلف است. 
فلــش کارت ها، کارت هــاى کوچکى هســتند که 

نگهدارى وحمل آن در هر شــرایطى امکان پذیر بوده و 
مى توان از آنها براي ارتقاء سطح دانش بانکى همکاران 
اســتفاده کرد. همچنین کلیه این کارت ها مى بایست به 
ترتیب مباحث درسى شــماره گذارى شود تا بتوان آنها 

را سطح بندى کرد. 
بــا بکارگیري این روش براي همکاران بانک، ضمن 
صرفــه جویی در وقــت می توان به شــیوه موثري  به 

کارکنان مطالب تخصصی بانکی را آموزش داد. 
این پیشنهاد در آذر ماه 1391 با تهیه فلش کارت هایی 
با عنوان اعتبارات بانکی و ارسال آن به کلیه استان ها و 

ادارات اجرایی شده است.
امتیاز: 1,5 نمره

مدیر امور مشتریان بانک:
کلیدي ترین راهبرد براي ایجاد احساس رضایت مشتري و تحقق
همه شاخص ها اصلاح فرآیندهاي ویژه مشتري در شعب است
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گزیده خبرهاي داخلیسامانه  پیوند

 دکتر جادري اسـتاندار هرمزگان 
در دیـدار صمیمانـه بـا مدیـر شـعب 
بانک در اسـتان هرمـزگان گفت: پیدا 
سـرمایه  بـراي  راهکارهایـی  کـردن 
گـذاري و جـذب منابـع مالـی بـراي 
تعامـل  ضـرورت  و  اشـتغال  ایجـاد 
و  بانکـی  شـبکه  مدیـران  فیمابیـن 
پیشـبرد  بـراي  اجرایـی  مسـئولین 
اسـتان هر کشـور حائز اهمیت است.
 جلسـه تجلیل از بازنشستگان با 
حضـور حسـین نجفى مدیر سـتادى 
محـل  در  جنوبـی  خراسـان  اسـتان 

نمازخانـه مدیریـت برگزار شـد .
مـزارع  ارزیابـى  کشـورى  دوره   
گنـدم آبـى بـا هـدف تقویـت دانش 
نیـروى انسـانى صنـدوق بیمـه بانک 
حجـت االله  سـخنرانى  بـا  کشـاورزى 
اژدر مدیـر شـعب بانـک در اسـتان 

خوزسـتان برگـزار شـد.
 کارگاه آموزشـى شـیوة سـاخت 
سـازه هاى نویـن گلخانـه بـا هـدف 
آمـوزش تازه ترین دسـتاوردها درباره 
شـیوه بر پایى گلخانه به کارشناسـان 
کشـاورزى اسـتان قزوین برگزار شد.
 دومین دوره مسـابقات ورزشـى 
کشـور  شـرق  جنـوب  کارکنـان 
ورزشـکار  همـکاران  حضـور  بـا 
بلوچستان،  و  سیسـتان  مدیریت هاى 
کرمـان، یـزد و جنوب اسـتان کرمان 
در چهـار رشـته ورزشـى فوتسـال، 
والیبـال، شـطرنج و تنیـس روى میز 

برگـزار شـد.
سـنجى  اعتبـار  دوره هـاى   
تحلیـل  و   تجزیـه  و  مشـتریان 
صورت هـاى مالى بـراى کارشناسـان 
محـل  در  ایـلام  اسـتان  کشـاورزى 
مرکز آموزشـى مدیریت برگزار شـد.
 نشسـتى با حضـور خاتمى مدیر 
سـتادى بانـک در اسـتان سـمنان و 
روسـاى 13 شـعبه اصلى اسـتان روز 
چهارشـنبه 4 دى مـاه در دفتـر مدیر 

اسـتان برگزار شـد.
 اولیـن کلاس آموزشـى سـامانه 
اعتبـارات خـرد بـا حضـور مهندس 
اعتبـارات  کل  اداره  رئیـس  بصیـرت 
خـرد و کاربـران اعتبـارات خـرد در 
محـل  در  جنوبـی  خراسـان  اسـتان 

مدیریـت برگـزار شـد. 

اگــر کارکنــان، بهتر و 
استراتژى ها  اهداف،  بیشتر، 
را  بانک  خط مشــى هاي   و 
درك کرده باشــند، به نحو  
مؤثرتــرى بــه مشــتریان 
خدمت رسانى کرده و اهداف 
مى سازند؛  محقق  را  مذکور 
برندســازي  ترتیب  این  به 
داخلــی محقــق شــده یا 
ارتقــاء می یابد. در نتیجه ي 
برندســازي داخلی مناسب، 
فاصله میان شــعب و ستاد 

بانک کاهش خواهد یافت.
برند سازي داخلی داراي مولفه هایی 

است که مهمترین آنها عبارتند از :
آمــوزش،  رهبــري،  انگیــزش،   
فرهنگ سازي،  ســاختار،  اســتخدام، 

مدیریت جلسات و ارتباطات داخلی.
از بین مولفه هــاي فوق، همکاران 
بانــک "انگیــزش" را بــه عنــوان 
مهمتریــن مولفه عملکردي برگزیدند؛ 
در  پژوهشــی  طــرح  یک  بنابرایــن 
ســال 1391انجام پذیرفت که در آن 
چگونگی ارتقــاي برند بانک در ذهن 
مشــتریان از طریق افزایش انگیزش 
قرار  بررســی  مورد  بانــک،  کارکنان 
گرفت. در این پژوهش ابتدا مهمترین 
مولفه هایی که از نگاه همکاران بانک 
بر انگیزش آنها تاثیر دارد، شناسایی و 

تحلیل شد.
همکاران بانک به ویژه شاغلان در 
شعب اعتقاد دارند که مهمترین عوامل 

درجه  ترتیب  بــه  انگیزه شــان  ایجاد 
اهمیت عبارتند از: 

1. عدالــت در رفتار و توزیع پاداش 
و مزایا

2. ارضــاي نیازهــاي اجتماعــی 
کارکنان و بهبود ارتباطات

3. ایجاد برنامه شناســایی و معرفی 
افراد با عملکرد برجســته (دیده شدن 

در طی هر ماه)
4. دادن بازخــور ماهانه به کارکنان 
در زمینه عملکرد آنان نسبت به تحقق 

اهداف بانک
در این طرح پژوهشی مصاحبه هایی 
با بیش از 70 نفر از همکاران شعب و 
اطلاعات  و  پذیرفت  انجام  مدیریت ها 
ســاختار یافتــه اي از 1075 نفــر از 
همــکاران بانک با تاکیــد بر کاربران 
باجه، کاربران ارشد، روسا و کارشناسان 
شعب جمع آوري و تجزیه و تحلیل شد 
که  رســید  راهکارهایی  بــه  بتوان  تا 

شعب  و  ســتاد  بین  فاصله 
بانک را کاهش می دهد.

تیم توسعه بهبود خدمات 
و محصولات نیز با ارزیابی 
همــکاران  نظرات  دقیــق 
شــعب و مدیریت ها به دو 

راهکار اصلی دست یافت:
1. بازنگــري در مکانیزم 
بر  مبتنی  پــاداش  توزیــع 
رویکــرد عدالــت محــور 
(توزیعی-رویه اي و ادراکی).

نظــام  بازطراحــی   .2
تبدیل  و  عملکرد  ارزشیابی 
آن به نظامی حال و آینده نگر با تاکید 

بر استقرار نظام مدیریت عملکرد.
بر همین اســاس اداره کل تحقیق 
و توســعه ســامانه اي با نام ساعی و 
مبتنی بر مدیریــت عملکرد همکاران 
که  اســت  کرده  طراحــی   (ERM)
پس از تصویب طرح توسط مدیرعامل 
و هیات مدیره محتــرم بانک در حال 

پیاده سازي است.
 (ERM) در طراحی سامانه ساعی
مذکور تلاش شده است تا ضمن دادن 
بازخور به هر یک از کارکنان در زمینه 
عملکرد، موجبات دیده شدن همکاران 
با عملکردهاي برتر در سطوح مختلف 
فراهم شــود و عدالت در توزیع پاداش 
انگیزشــی مبتنــی بــر عملکردهاي 
هم راســتا با اهداف و خط مشــی هاي 

بانک نیز رعایت شود.
گردآورنده: مصطفی عبدالهی

نرخ حق الوکاله انواع ســپرده هــاي مدت دار بانک 
کشاورزي در سال 1392 اعلام شد. 

به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي؛ براســاس 
مصوبه هیئت مدیره این بانک،نرخ حق الوکاله به کارگیري 
سپرده هاي سرمایه گذاري در سال جاري 2/5 درصد تعیین 
شــد. براساس این گزارش؛ در ســال جاري به سپرده هاي 
ســرمایه گذاري کوتاه مدت روز شمار 7 درصد،از سه ماه تا 

کمتر از شش ماه 10 درصد ،از شش ماه تا کمتر از 9 ماه 12 
درصد و به سپرده هاي از 9 ماه تا کمتر از یک سال 15درصد 

سود علی الحساب سالانه پرداخت خواهد شد. 
این گزارش می افزاید نرخ سود علی الحساب سالانه 
براي سپرده هاي یکساله، دوساله، سه ساله، چهارساله و 
پنجساله بانک کشاورزي در سال 1392نیز به ترتیب 17، 

18، 19 ، 19/5و20 درصد تعیین شده است. 

انگیزش کارکنان و نقش جادویی آن
در برندسازي داخلی

اعلام نرخ حق الوکاله سپرده هاي بانک کشاورزي درسال 1392
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امکان ایجاد بازار سلف ارز در ایران / لیدا برهان آزاد .- تهران: پژوهشکده پولی و 
بانکی ، 1387. ص 115. 

طی دهه هاي اخیر، گسترش ارتباطات و مبادلات بین کشورها موجب گردیده که کشورها با 
نظام هاي ارزي ثبیت شده با ریسک رو به رشد ناشی از نوسانات جریانات سرمایه، مواجه شوند. 
حال آن که، نظام هاي ارزي انعطاف پذیر معمولاً در برابر شوك هاي خارجی، پوشش مؤثرتري 
را فراهم نموده و اســتقلال سیاســت هاي پولی را امکان پذیر می سازند. با این وجود، به منظور  
تقلیل ریســک هاي ناشی از تغییر نظام هاي ارزي تثبیت شده به انعطاف پذیر، ضروري است تا 

کشورها بر نقدینگی و عمق بازارهاي ارزي خود بیفزایند.
کتاب حاضر در قالب پنج فصل و یک ضمیمه به بررسی امکان ایجاد بازار سلف ارز در ایران می پردازد. فصل اول، 
مروري بر ادبیات نظري بحث دارد. فصل دوم مدیریت ریسک ارز را مطالعه می کند. در فصل سوم مکانیزم عملیاتی بازار 
سلف ارز بررسی می شود و بالاخره فصل چهارم به امکان ایجاد بازار سلف ارز در ایران اختصاص دارد. در فصل پنجم 

نیز نتیجه گیري شده و پیشنهاداتی در این زمینه ارائه می شود. 
 اداره کل آموزش و بهبود مدیریت، معاونت توسعه و مستندسازى دانش

 جهان صنعت : 8 شاخص اقتصادي 
زیر ذره بین دولت ، هدفمندي از بودجه 

جدا می شود.
 ابرار اقتصادي : کاهش نرخ بیکاري 

در پاییز
 گسترش : رشــد اقتصادي 3/7 

درصدي سنگاپور
 گسترش : صادرات ، محرك اشتغال 

هند
 تفاهم : وزیر امور اقتصادي و دارایی: 

ریشه هاي فساد را حذف می کنیم
 جهــان صنعت : دفاع ســیف از 

افزایش وام مسکن
 جهان صنعت : نوبخت : تورم نقطه 

به نقطه 28/8 درصد شد
 کسب و کار : اتاق مشترك ایران و 

اروپا تاسیس می شود
 ابرار اقتصادي : تغییر شیوه پرداخت 

یارانه نقدي در فاز دوم هدفمندي
 ابرار اقتصــادي: رییس کل بانک 
مرکزي خبر داد : کاهش تدریجی نرخ 

ارز در ماه هاي آتی
 اقتصاد پویا : صندوق بین المللی 
پول با بررســی 13 شاخص کلان براي 
سال 2014 پیش بینی کرد : کاهش نرخ 

تورم ایران به 29 درصد
 اطلاعات: صندوق بین المللی پول: 

اقتصاد ایران از رکود خارج می شود
عضوکمســیون  صنعت:  جهان   
تلفیق از پیشنهاد دولت به مجلس خبر 
داد: احتمال افزایش قیمت حامل هاي 

انرژي

اولین کنفرانس تخصصی حقوق برند در ایران، توسط 
دبیرخانه دائمی با همکاري سازمان توسعه تجارت ایران 
روز پنج شنبه 5 دي ماه سال جاري در تهران برگزار شد. 
به گــزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي، در این 
کنفرانــس که در مرکز همایش هــاي بین المللی نیایش 
تهران برگزار شد، مقامات کشوري، مدیران و کارشناسان 
ســازمان توســعه تجارت ایران، اداره مالکیت صنعتی، 
مطالعات و پژوهش هاي بازرگانی، مجمع عالی نخبگان، 
مرکز داوري اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشــاورزي 
ایران، اتاق تعاون مرکزي، بانک ها ومؤسســات مالی و 
اعتباري، خانه صنعت کاران ایران، نهادها ، تشــکل ها و 

بنگاه هاي بخش خصوصی حضور داشتند. 
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزي به دلیل فعالیت 
هاي متعدد در بخش کشــاورزي، ارائه طرح هاي برتر و 
ارزش آفرینی در سراســر کشور مورد ارزیابی قرار گرفت 
که با توجه به مجموع آراي داوران؛ تندیس حقوق برند به 

نماینده این بانک اهدا شد. 
گفتنی اســت این رویداد با هدف تبیین سیاست ها و 
راهبردهــاي مقوله برند به عنوان تنها عامل خلق مزیت 
رقابتی ارزش آفرین در کلیه بنگاه هاي اقتصادي و نقش 

آن در اقتصاد کلان کشور برگزار شد. 

اهداي تندیس حقوق 
برند به بانک کشاورزي


